
ნომერი: 12-032513531-03
თარიღი: 15.05.2025 16:07
 ვადა: 16.06.2025

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: 2722222; (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01251352030 განცხადების თარიღი: 15.05.2025
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესში ცვლილების შესახებ;

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-01251352030
თარიღი:	15/05/2025 	

ბატონო	გიორგი,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 N	 2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 განსახილველად	 წარმოგიდგენთ:	 „ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტში	 პერსონალური	 ასისტენტის	 მომსახურებით	 უზრუნველყოფის
ქვეპროგრამის	 განხორციელების	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	2025	წლის	28	თებერვლის	№	52-16	დადგენილებაში	ცვლილების	შეტანის	შესახებ”	ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს,	განმარტებით	ბარათსა	და	ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მთავრობის	2025	წლის	14	მაისის	N25.782.874	განკარგულებას.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი









დანართი 
პროექტი 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დადგენილება № 
2025 წლის ______ 

ქ. თბილისი 
 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის № 52-16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
 
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 61-ე 

მუხლის მე-2 პუნქტისა და ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 
მუხლი 1 
შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 

მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 დადგენილებაში 
(ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 05/03/2025, სარეგისტრაციო კოდი: 
010250050.35.101.017309) და დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული  „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის 
(კოდი: 06 02 27) განხორციელების წესის“: 

ა) მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  
„2. ქვეპროგრამის ამოცანაა, ამ პროგრამით დადგენილი კრიტერიუმების შესაბამისად, 

სახელმწიფოსგან დელეგირებული უფლებამოსილების განხორციელებისათვის გამოყოფილი 
მიზნობრივი ტრანსფერის ფარგლებში, მოსარგებლეთათვის პერსონალური ასისტენტის სერვისის 
მიწოდება, რომელმაც უნდა უზრუნველყოს მათ ინდივიდუალურ საჭიროებებზე, ფუნქციურ 
შესაძლებლობებსა და მოთხოვნებზე მორგებული მომსახურების მიღება, ხელი შეუწყოს მათ საკუთარ 
ცხოვრებაზე კონტროლის განხორციელებაში, დამოუკიდებლობის ხარისხის გაზრდასა და სოციალურ 
აქტივობაში.“; 

ბ) მე-3 მუხლის: 
ბ.ა) „ვ“ ქვეპუნქტი ამოღებულ იქნეს; 
ბ.ბ) „თ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„თ) მოსარგებლე - მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული (მათ შორის, 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები იძულებით გადაადგილებული), 18 წლის და უფროსი 
ასაკის შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირი, რომელსაც საქართველოს ოკუპირებული 
ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 
ბრძანებით დამტკიცებული შეფასების ფორმისა და დასკვნის საფუძველზე დაუდგინდა პერსონალური 
ასისტენტის მომსახურების საჭიროება და ასისტირების ტიპი.“; 

გ) მე-6 მუხლის პირველი პუნქტის შემდგომ დაემატოს შემდეგი შინაარსის 11 პუნქტი: 
„11. განმახორციელებელი უფლებამოსილია შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირის 

სტატუსის დამადასტურებელი შესაბამისი დოკუმენტის ვერიფიკაციის ან აღნიშნული დოკუმენტის 
წარმოუდგენლობის შემთხვევაში, შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირის სტატუსის 
იდენტიფიკაციისთვის ისარგებლოს საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, 
შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო კონტროლს 
დაქვემდებარებული სსიპ – სამედიცინო და ფარმაცევტული საქმიანობის რეგულირების სააგენტოს 



„შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა რეგისტრით“ გათვალისწინებულ მონაცემებზე წვდომის 
უფლებით, ელექტრონული სახით.“ 

დ) მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„1. შეტყობინების მიღების შემდეგ, მოსარგებლემ უნდა მიმართოს მიმწოდებელს, 

პერსონალური ასისტენტის შერჩევისა და პირობების შეთანხმების მიზნით, „შეზღუდული 
შესაძლებლობების მქონე პირთა პერსონალური ასისტენტის სერვისის მართვის სტანდარტების 
დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ოკუპირებული ტეტრიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, 
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 2022 წლის 18 თებერვლის №01-13/ნ ბრძანების 
შესაბამისად. 

2, შეთანხმების მიღწევის შემდეგ ფორმდება სამმხრივი ხელშეკრულება მიმწოდებელს, 
პერსონალურ ასისტენტსა და მოსარგებლეს შორის.“ 

ე) მე-8 მუხლის მე-2 პუნქტის „გ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„გ) მოსარგებლის რეგისტრაციის ან ფაქტობრივი საცხოვრებელი ადგილის შეცვლა, როდესაც 

ახალი რეგისტრაციის ან ფაქტობრივი საცხოვრებელი ადგილი სცილდება მუნიციპალიტეტის 
ტერიტორიას;“. 

 
მუხლი 2. 
 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის  
საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                                   გიორგი ტყემალაძე 
 
 
 
 
 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით 
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების პროექტის 

განმარტებითი ბარათი 

ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში - 
პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი:  
 

 „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით 
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 
დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში 
პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის (კოდი: 06 02 27) 
განხორციელების წესი“ (შემდგომში - წესი) საჭიროებს მცირე რედაქციულ ცვლილებებს, 
ამასთან წესის მე-6 მუხლის პირველი პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის მიხედვით,  მომსახურების 
მაძიებელი პირი/მხარდამჭერი/კანონიერი წარმომადგენელი განცხადებით მიმართავს 
მიმწოდებელს და სხვა დოკუმენტაციასთან ერთად თავად წარუდგენს  შშმ პირის სტატუსის 
დამადასტურებელი დოკუმენტს.  

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი:  

     წარმოდგენილი ცვლილებების მიზანია, წესში მოცემულ ტერმინთა სრულყოფილად 
ჩამოყალიბება, ქვეპროგრამის განმახორციელებლის ახალი შესაძლებლობის შემოტანა, 
კერძოდ, შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირის სტატუსის გადამოწმების 
ალტერნატიული გზის დანერგვა, რაც მეტად მოსახერხებელს გახდის ქვეპროგრამაში 
ჩართვისათვის წარმოსადგენი დოკუმენტაციის შეგროვებისა და დამუშავების პროცესს, 
როგორც მომსახურების მაძიებელთათვის, ისე ქვეპროგრამის განმახორციელებლისთვის.  

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 

        დადგენილების პროექტის თანახმად, ცვლილება შედის „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის  №52-16 დადგენილების პირველი 
მუხლით დამტკიცებულ „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 
მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის (კოდი: 06 02 27) განხორციელების წესში“ 
(შემდგომში - წესი). 

ცვლილება შედის წესის მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტში, ვინაიდან, წესის მე-3 მუხლი, 
„ტერმინთა განმარტება“ მოიცავს ტერმინს „მოსარგებლე“, რომელიც განიმარტება როგორც  



„პერსონალური ასისტენტის მომსახურების მიმღები პირი“, შესაბამისად, „მომსახურების 
მიმღები“ წესში ჩანაცვლდება ტერმინით „მოსარგებლე“. ქვეპროგრამის ამოცანაა იქნება ამ 
პროგრამით დადგენილი კრიტერიუმების შესაბამისად, სახელმწიფოსგან დელეგირებული 
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის 
ფარგლებში, მოსარგებლისთვის პერსონალური ასისტენტის სერვისის მიწოდება, რომელმაც 
უნდა უზრუნველყოს მათ ინდივიდუალურ საჭიროებებზე, ფუნქციურ შესაძლებლობებსა და 
მოთხოვნებზე მორგებული მომსახურების მიღება, ხელი შეუწყოს მათ საკუთარ ცხოვრებაზე 
კონტროლის განხორციელებაში, დამოუკიდებლობის ხარისხის გაზრდასა და სოციალურ 
აქტივობაში. 

         წესის მე-3 მუხლიდან (ტერმინთა განმარტება) ამოღებული იქნება „ვ“ ქვეპუნქტი, 
ვინაიდან, არ არსებობს საჭიროება განმარტებულ იქნეს „მომსახურების მიმღები“ პირის ცნება 
დამოუკიდებლად, ამასთან, აღნიშნული იწვევს წესის გადატვირთვას ზედმეტი ტერმინებით. 
წესის მე-3 მუხლის „თ“ ქვეპუნქტი უკვე ადგენს „მოსარგებლის“ ცნებას წესის მიზნებისთვის, 
რაც განიმარტებოდა როგორც „პერსონალური ასისტენტის მომსახურების მიმღები პირი“, 
თუმცა, ცვლილების შედეგად, აღნიშნული დეფინიცია უფრო ვრცლად და ამომწურავად 
ჩამოყალიბდება - „მოსარგებლედ“ განისაზღვრება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 
რეგისტრირებული (მათ შორის, მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები იძულებით 
გადაადგილებული), 18 წლის და უფროსი ასაკის შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირი, 
რომელსაც საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, 
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის ბრძანებით დამტკიცებული შეფასების 
ფორმისა და დასკვნის საფუძველზე დაუდგინდა პერსონალური ასისტენტის მომსახურების 
საჭიროება და ასისტირების ტიპი. 

სიახლეს წარმოადგენს წესის მე-6 მუხლის 11 პუნქტი რომლის მიხედვითაც, ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანდაცვისა და სოციალური მომსახურების საქალაქო 
სამსახურს ექნება ელექტრონული წვდომის უფლება, საქართველოს ოკუპირებული 
ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის 
სამინისტროს სახელმწიფო კონტროლს დაქვემდებარებული სსიპ – სამედიცინო და 
ფარმაცევტული საქმიანობის რეგულირების სააგენტოს „შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე 
პირთა რეგისტრზე“. კერძოდ, გაჩნდება ჩანაწერი, რომლის მიხედვითაც, ქვეპროგრამის 
განმახორციელებელი უფლებამოსილი იქნება შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირის 
სტატუსის დამადასტურებელი შესაბამისი დოკუმენტის ვერიფიკაციის ან აღნიშნული 
დოკუმენტის წარმოუდგენლობის შემთხვევაში, შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირის 
სტატუსის იდენტიფიკაციისთვის, ისარგებლოს ელექტრონული წვდომის უფლებით სსიპ – 
სამედიცინო და ფარმაცევტული საქმიანობის რეგულირების სააგენტოს „შეზღუდული 
შესაძლებლობის მქონე პირთა რეგისტრით“ გათვალისწინებულ მონაცემებზე. აღნიშნული 
ჩანაწერის გაჩენა განპირობებულია იმ გარემოებებით, რომ ხშირად ქვეპროგრამაში ჩართვის 
მსურველ შშმ პირთა (მათ წარმომადგენელთა) მიერ, ვერ ხერხდება სტატუსის 
დამადასტურებელი დოკუმენტის წარმოდგენა, ან წარმოდგენილი დოკუმენტი არასრულია, 
შესაბამისად, ქვეპროგრამის განმახორციელებელი ვერ ადგენს აკმაყოფილებს თუ არა პირი, 
ქვეპროგრამაში ჩართვის ყველა აუცილებელ კრიტერიუმს. სსიპ – სამედიცინო და 
ფარმაცევტული საქმიანობის რეგულირების სააგენტოს „შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე 



პირთა რეგისტრი“ მოიცავს ინფორმაციას შშმ პირთა სტატუსის თაობაზეც, სამსახურს კი 
მიეცემა შესაძლებლობა სტატუსის დამადასტურებელი შესაბამისი დოკუმენტის 
ვერიფიკაციის ან აღნიშნული დოკუმენტის წარმოუდგენლობის შემთხვევაში ისარგებლოს 
წვდომის უფლებით, ელექტრონულად შექმნილი მოდულის საშუალებით. 

რედაქციული ხასიათის ცვლილება შედის წესის მე-7 მუხლშიც, რაც განპირობებულია 
წესიდან ტერმინ „მომსახურების მიმღების“ ამოღებით და მის ნაცვლად „მოსარგებლის“ 
დამკვიდრებით. შეტყობინების მიღების შემდეგ, მოსარგებლემ უნდა მიმართოს 
მიმწოდებელს, პერსონალური ასისტენტის შერჩევისა და პირობების შეთანხმების მიზნით, 
„შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირთა პერსონალური ასისტენტის სერვისის 
მართვის სტანდარტების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ოკუპირებული 
ტეტრიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის 
მინისტრის 2022 წლის 18 თებერვლის №01-13/ნ ბრძანების შესაბამისად. ამასთან, სამმხრივი 
ხელშეკრულების მხარეებად განისაზღვრებიან მიმწოდებელი, პერსონალური ასისტენტი და 
მოსარგებლე. 

ცვლილება შედის წესის მე-8 მუხლის მე-2 პუნქტის „გ“ ქვეპუნქტშიც, ტერმინი 
„მომსახურების მიმღები“ აქაც ჩანაცვლდება - „მოსარგებლით“. მომსახურების შეწყვეტის 
საფუძველი იქნება მოსარგებლის რეგისტრაციის ან ფაქტობრივი საცხოვრებელი ადგილის 
შეცვლა, როდესაც ახალი რეგისტრაციის ან ფაქტობრივი საცხოვრებელი ადგილი სცილდება 
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიას. 

ბ) პროექტის  მიღებით გამოწვეული საფინანსო-ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება: 

პროექტის მიღება არ გამოიწვევს დამატებითი თანხების გამოყოფას ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტიდან. 

გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 
მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ 
მდგომარეობაზე.  

დ) გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება: 

პროექტის ინიციატორის მოსაზრებით, სამართლებრივი აქტის პროექტი არ ახდენს 
ზეგავლენას გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

ე) პროექტის ავტორი: 

პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ვ) პროექტის წარმდგენი: 

პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის მოწონების თაობაზე  

  

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მე-16 მუხლის 
მე-4 პუნქტისა და 75-ემუხლის „ბ.ა“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, 

  
  

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მთავრობამ გადაწყვიტა: 
  

1. მოწონებულ იქნეს „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 
მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 
პროექტი, ამ განკარგულების დანართის შესაბამისად. 

2.  ამ განკარგულების პირველი პუნქტით განსაზღვრული ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს დადგენილების პროექტი წარედგინოს ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

3.   კონტროლი განკარგულების შესრულებაზე დაევალოს ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
მერის მოადგილეს ანდრია ბასილაიას. 

4.  ამ განკარგულების გასაჩივრება, დაინტერესებული მხარის მიერ, შესაძლებელია მისთვის 
განკარგულების გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში  თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მისამართი:  ქ. 
თბილისი დავით  აღმაშენებლის ხეივანი  №64), საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6



